
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                       dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 12.05.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–17521/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 22.06.2023

Počet listů: 6
Počet příloh: 1/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, A/10

Posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení dle ust. § 7 zákona EIA k záměru „Trutnov – 
Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. d) zákona EIA sděluje, že záměr 
„Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle ust. 
§ 7 zákona EIA. Na základě písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Trutnov a Královéhradecký kraj, žádáme podle 
ust. § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ust. § 16 
odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace 
na úřední desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (Informační systém EIA (cenia.cz), kód záměru HKK1085. Do 
závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D., tel. 720 067 071.

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_HKK1085?lang=cs


2

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle ust. § 7 zákona EIA

Záměr „Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“ naplňuje dikci bodu 106, kategorie 
II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Trutnov – 
Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“ může mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto bude posuzován podle zákona EIA.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu veřejného zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací.

V dokumentaci je třeba se dále vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

ODŮVODNĚNÍ 

Identifikační údaje záměru
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: „Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 106, tj. Výstavba skladových komplexů 
s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 10 tis. m2.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je výstavba areálu společnosti CASIA v Průmyslové zóně Krkonošská 
v obci Trutnov. Součástí záměru je stavba čtyř objektů: logistické haly, výrobní haly, 
administrativní haly a multifunkčního objektu. 

Logistická hala 4900 m2

Výrobní a administrativní hala 5700 m2

Multifunkční objekt 2250 m2

Zpevněné plochy 8700 m2

plochy zeleně 8450 m2

retenční nádrž 300 m2



3

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Trutnov, k. ú. Trutnov a Dolní Staré Město 
na p. p. č. 179/82, 102/1, 179/78, 496/3, 2175/3, 2181/2.

Charakter záměru
Předmětem záměru je výstavba areálu společnosti CASIA v Průmyslové zóně Krkonošská 
v obci Trutnov. Součástí záměru je stavba čtyř objektů: logistické haly, výrobní haly, 
administrativní haly a multifunkčního objektu. V logistické hale bude zajištěn příjem, 
skladování a expedování suroviny potřebné pro výrobu obalů. Ve výrobní hale budou umístěny 
polygrafické stroje a konfekční stroje určené pro výrobu obalů a následné balení finálních 
produktů. V administrativní hale budou umístěny kanceláře, šatny a sociální zařízení. 
V multifunkčním objektu bude umístěna prodejna, kancelářské prostory určené k pronájmu 
a obchodní jednotky. Na střechách logistické haly a výrobní haly bude umístěna fotovoltaická 
elektrárna o celkovém výkonu 700 kW a připojena k vybudované trafostanici. Celkový počet 
parkovacích stání pro osobní automobily bude 152 míst. Celková zastavěná plocha areálu 
bude 30 300 m2 (Logistická hala 4 900 m2, Výrobní a Administrativní hala 5 700 m2, 
Multifunkční objekt 2 250 m2, zpevněné plochy 8 700 m2, plochy zeleně 8 450 m2 a retenční 
nádrž o velikosti 300 m2).

Možnost kumulace s jinými záměry
Kumulace vlivů výše uvedených záměrů s posuzovanou stavbou se nepředpokládá. V dotčené 
lokalitě nejsou známy žádné další záměry.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Záměrem je stavba areálu společnosti CASIA v průmyslové zóně Krkonošská v Trutnově. 
V daném areálu je vybudována logistická hala, výrobní hala, administrativní objekt pro výrobu 
a multifunkční objekt. Ve výrobní hale jsou vyráběny flexibilní obalové fólie s vysokou kvalitou 
tisku na úrovni hlubotisku. Flexibilní obaly jsou ze 100 % recyklovaného materiálu. K výrobě 
je využívána balicí metoda „Shrinksleeve – samosmršťovací rukávová fólie, která zabalí 
produkty jakéhokoliv tvaru a rozměru. Při výrobě se využívá tisk na vnitřní stranu PVC 
materiálu. Základními materiály pro výrobu flexibilních obalů jsou polyethylenové (dále jen PE), 
polyethylentereftalátové (dále jen PET), polypropylenové (dále jen PP), papírové a hliníkové 
fólie. Fólie se do požadované velikosti dělí řezačkami, jejímž výstupem je produkt v rolích. Při 
vrstvení materiálů dochází k laminaci a vznikají kompozitní produkty, které se k sobě lepí 
dvousložkovým lepidlem LOCTITE LIOFOL LA 6155. Následně jsou fólie potištěny na 
tiskařských strojích barvami bez obsahu těkavých organických látek. Barvy jsou míchány před 
aplikací a po tisku dochází k sušení za pomocí LED UV záření. Při procesu sušení vzniká 
teplo, které je odváděno ventilátory nad střechu objektu. Část tepla je rekuperována a použita 
pro ohřev vody a vytápění. K výrobě fólií je využívána řezačka PLUTO, laminátor LAMIFLEX 
a tiskový stroj OPTIMA UV dodané od firmy SOMA Engineering.
Na střeše logistické haly a výrobní haly budou umístěny fotovoltaické elektrárny o celkovém 
výkonu 700 kW. Elektrická energie bude připojena do nové trafostanice. Splaškové odpadní 
vody budou odvedeny do veřejné splaškové kanalizace, která je ukončena centrální čističkou 
odpadních vod. Dešťové vody budou zadrženy v retenční nádrži a regulovaně vypouštěny do 
veřejné dešťové kanalizace, která je ukončena vyústěním do řeky Úpy.
Průmyslový areál je napojen na stávající komunikace, které se napojují na silnici I.třídy I/14. 
Na pozemku p. p. č. 2181/2 v k. ú. Trutnov a pozemku p. p. č. 496/3 v k. ú. Dolní Staré Město 
je na jižní straně areálu vybudován vjezd.

Oznamovatel 
Společnost NYMPHIA ZETA s. r. o., Velké Svatoňovice 315, 542 35 Velké Svatoňovice, (IČO: 
08836817).



4

Krajský úřad obdržel dne 12.05.2023 od oznamovatele záměru, tj společnosti NYMPHIA ZETA 
s. r. o., Velké Svatoňovice 315, 542 35 Velké Svatoňovice (IČO 08836817), oznámení záměru 
„Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 
(dále jen oznámení záměru) zařazeného do bodu 106, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v květnu 2023 Ing. Radek Píša, Ing. Radek Píša Konzultační, 
projektová a inženýrská činnost v oblasti ochrany životního prostředí, Konečná 2770, 530 02 
Pardubice.
Krajský úřad rozeslal dne 17.05.2023 oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 17.05.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 16.06.2023.
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Trutnov – Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“ bude posuzován podle zákona 
EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 písm. d) zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Trutnov – 
Průmyslová zóna Krkonošská – CASIA“ bude posuzován podle zákona EIA.

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 
31.05.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/3868),

- Krajská hygienická stanice Králové hradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
25.05.2023 (č. j. KHSHK 17789/2023/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 30.05.2023 (č. j. KUKHK-
17521/ZP/2023),

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, dne 15.06.2023 (č. j. MUTN 
69391/2023;

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávních celků, 
dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti vzneseny zásadní připomínky.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 31.05.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/3868) nemá k záměru připomínky.
Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na zajištění místa pro oddělené ukládání 
odpadu, a to alespoň pro odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologického materiálu. Zároveň 
ČIŽP uvádí, že zářivky jsou komodita, na kterou se vztahuje povinnost zpětného odběru dle 
zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 25.05.2023 (č. j. KUKHK–17521/ZP/2023, JID: 
58198/2023/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence připomínek.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze 25.05.2023 (č. j. KHSHK 17789/2023/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví lze s oznámením záměru souhlasit za 
předpokladu, že v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí bude předložena Hluková 



5

studie obsahující posouzení vlivu všech navržených stacionárních zdrojů hluku, zařízení pro 
vytápění a větrání umístěných na řešené stavbě a posouzení vlivu liniových zdrojů hluku 
generovaných záměrem na chráněný venkovní prostor staveb nejbližší obytné zástavby, 
včetně posouzení změny stávající akustické situace po realizaci záměru. Z hlediska zájmů 
chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS požaduje záměr dále posuzovat dle zákona 
EIA.
Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí ve vyjádření ze dne 15.06.2023 (č. j. MUTN 
69391/2023), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
pozemků určených k plnění funkce lesa připomínek.

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
a dotčeného územního samosprávního celku obdrží oznamovatel záměru jako podklad 
pro zpracování dokumentace.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků.

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a v elektronické podobě. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.             

Dr. Ing. Richard Veselý
Vedoucí oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí



6

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 31.05.2023 
(č. j. ČIŽP/45/2023/3868);

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
25.05.2023 (č. j. KHSHK 17789/2023/HOK.HK/Hr),

- Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 30.05.2023 (č. j. KUKHK-
17521/ZP/2023),

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, dne 15.06.2023 (č. j. MUTN 
69391/2023).

Rozdělovník k č. j. KUKHK–17521/ZP/2023:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.

Oznamovatel:
1) Společnost NYMPHIA ZETA s. r. o., Velké Svatoňovice 315, 542 35 Velké Svatoňovice, 
IČO 08836817, zastoupena na základě plné moci společností Ing. Radek Píša, s. r. o., 
Konzultační, projektová a inženýrská činnost v oblasti ochrany životního prostředí, Konečná 
2770, 530 02 Pardubice (IČO: 60137983).

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov.


		2023-06-22T08:34:22+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




